
Señores:

LA PAZ - SANTANDER

% CTE ANUAL CAPITAL INTERES POR MES 

DTF + 7  $     11.045.650,00 1.421.131,00$           

1.421.131,00$           

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,94% AGOSTO 2018 26 2,49%  $     11.045.650,00 238.604,45$              

19,81% SEPTIEMBRE 2018 30 2,48%  $     11.045.650,00 273.517,91$              

19,63% OCTUBRE 2018 31 2,45%  $     11.045.650,00 280.067,06$              

19,49% NOVIEMBRE 2018 30 2,44%  $     11.045.650,00 269.099,65$              

19,40% DICIEMBRE 2018 31 2,43%  $     11.045.650,00 276.785,58$              

19,16% ENERO 2019 31 2,39%  $     11.045.650,00 273.361,43$              

19,70% FEBRERO 2019 28 2,46%  $     11.045.650,00 253.865,86$              

19,37% MARZO 2019 31 2,42%  $     11.045.650,00 276.357,56$              

19,32% ABRIL 2019 30 2,41%  $     11.045.650,00 266.752,45$              

19,34% MAYO 2019 31 2,42%  $     11.045.650,00 275.929,54$              

19,30% JUNIO 2019 30 2,41%  $     11.045.650,00 266.476,31$              

19,28% JULIO 2019 31 2,41%  $     11.045.650,00 275.073,50$              

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41%  $     11.045.650,00 275.644,20$              

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41%  $     11.045.650,00 266.752,45$              

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39%  $     11.045.650,00 272.505,39$              

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38%  $     11.045.650,00 262.748,40$              

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36%  $     11.045.650,00 269.794,60$              

18,77% ENERO 2020 31 2,35%  $     11.045.650,00 267.797,18$              

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38%  $     11.045.650,00 254.390,52$              

18,95% MARZO 2020 31 2,37%  $     11.045.650,00 270.365,30$              

18,69% ABRIL 2020 30 2,34%  $     11.045.650,00 258.054,00$              

18,19% MAYO 2020 31 2,27%  $     11.045.650,00 259.522,15$              

18,12% JUNIO 2020 30 2,27%  $     11.045.650,00 250.183,97$              

18,12% JULIO 2020 23 2,27%  $     11.045.650,00 191.807,71$              

6.325.457,16$        
7.746.588,16$        

48.015,00$         
18.840.253,16$      

% CTE ANUAL CAPITAL INTERES POR MES 

DTF + 8  $       9.999.652,00 1.459.571,00$           

1.459.571,00$           

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

21,99% NOVIEMBRE 2016 25 2,75%  $       9.999.652,00 229.054,53$              

21,99% DICIEMBRE 2016 31 2,75%  $       9.999.652,00 284.027,62$              

22,34% ENERO 2017 31 2,79%  $       9.999.652,00 288.548,29$              

22,34% FEBRERO 2017 28 2,79%  $       9.999.652,00 260.624,26$              

22,34% MARZO 2017 31 2,79%  $       9.999.652,00 288.548,29$              

22,33% ABRIL 2017 30 2,79%  $       9.999.652,00 279.115,29$              

22,33% MAYO 2017 31 2,79%  $       9.999.652,00 288.419,13$              

22,33% JUNIO 2017 30 2,79%  $       9.999.652,00 279.115,29$              

21,98% JULIO 2017 31 2,75%  $       9.999.652,00 283.898,45$              

21,98% AGOSTO 2017 31 2,75%  $       9.999.652,00 283.898,45$              

mayo 06 de 2016 a 

noviembre 05 de 2016
6 MESES 

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

INTERESES MORATORIOS

Pagare No. 060606100002820
Capital 2 $9.999.652

INTERESES CORRIENTES 

DESDE - HASTA FRACCION MESES 

febrero 06 de 2018 hasta 

agosto 05 de 2018.
6 MESES 

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

La Paz, Julio 23 de 2020

ASUNTO :               LIQUIDACION DE CREDITO

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA,  identificado como al pie de mi firma aparece, en 

mi calidad de apoderado de la Demandante, dentro del proceso de la referencia, en los 

términos del artículo 446 del CGP, presento la liquidación del crédito,  tal como fuera 

dispuesto en el mandamiento de pago.

Pagare No. 060606100001969

Capital 1 $11.045.650

INTERESES CORRIENTES 

JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL 

EJECUTIVO SINGULAR  No.  2017 - 00030

DEMANDANTE:      BANCO AGRARIO  DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADA:         LUIS ARMANDO MONCADA ANGULO 

DESDE - HASTA FRACCION MESES 

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES + OTROS CONCEPTOS 
 Valor de otros conceptos 

INTERESES MORATORIOS

 TOTAL INTERES CORRIENTES + INTERESES MORATORIOS
 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES



21,48% SEPTIEMBRE 2017 30 2,69%  $       9.999.652,00 268.490,66$              

21,15% OCTUBRE 2017 31 2,64%  $       9.999.652,00 273.177,99$              

20,96% NOVIEMBRE 2017 30 2,62%  $       9.999.652,00 261.990,88$              

20,77% DICIEMBRE 2017 31 2,60%  $       9.999.652,00 268.269,83$              

20,69% ENERO 2018 31 2,59%  $       9.999.652,00 267.236,53$              

21,01% FEBRERO 2018 28 2,63%  $       9.999.652,00 245.108,14$              

20,68% MARZO 2018 31 2,58%  $       9.999.652,00 267.107,37$              

20,48% ABRIL 2018 30 2,56%  $       9.999.652,00 255.991,09$              

20,44% MAYO 2018 31 2,56%  $       9.999.652,00 264.007,48$              

20,28% JUNIO 2018 30 2,54%  $       9.999.652,00 253.491,18$              

20,03% JULIO 2018 31 2,50%  $       9.999.652,00 258.711,83$              

19,94% AGOSTO 2018 31 2,49%  $       9.999.652,00 257.549,37$              

19,81% SEPTIEMBRE 2018 30 2,48%  $       9.999.652,00 247.616,38$              

19,63% OCTUBRE 2018 31 2,45%  $       9.999.652,00 253.545,34$              

19,49% NOVIEMBRE 2018 30 2,44%  $       9.999.652,00 243.616,52$              

19,40% DICIEMBRE 2018 31 2,43%  $       9.999.652,00 250.574,61$              

19,16% ENERO 2019 31 2,39%  $       9.999.652,00 247.474,72$              

19,70% FEBRERO 2019 28 2,46%  $       9.999.652,00 229.825,34$              

19,37% MARZO 2019 31 2,42%  $       9.999.652,00 250.187,13$              

19,32% ABRIL 2019 30 2,41%  $       9.999.652,00 241.491,60$              

19,34% MAYO 2019 31 2,42%  $       9.999.652,00 249.799,64$              

19,30% JUNIO 2019 30 2,41%  $       9.999.652,00 241.241,60$              

19,28% JULIO 2019 31 2,41%  $       9.999.652,00 249.024,67$              

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41%  $       9.999.652,00 249.541,32$              

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41%  $       9.999.652,00 241.491,60$              

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39%  $       9.999.652,00 246.699,75$              

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38%  $       9.999.652,00 237.866,72$              

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36%  $       9.999.652,00 244.245,67$              

18,77% ENERO 2020 31 2,35%  $       9.999.652,00 242.437,40$              

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38%  $       9.999.652,00 230.300,32$              

18,95% MARZO 2020 31 2,37%  $       9.999.652,00 244.762,32$              

18,69% ABRIL 2020 30 2,34%  $       9.999.652,00 233.616,87$              

18,19% MAYO 2020 31 2,27%  $       9.999.652,00 234.945,99$              

18,12% JUNIO 2020 30 2,27%  $       9.999.652,00 226.492,12$              

18,12% JULIO 2020 23 2,27%  $       9.999.652,00 173.643,96$              

11.416.823,51$      

12.876.394,51$      

26.808,00$         

22.902.854,51$      

SON: 

 TOTAL INTERES CORRIENTES + INTERESES MORATORIOS

 Valor de otros conceptos 

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES + OTROS CONCEPTOS 

TOTAL INSOLUTO: 

T. CAP 1 + T. CAP 2 
41.743.107,67$                         

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA 

C.C. No. 4.173.301 Moniquira 

CUARENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL 

CIENTO SIETE PESOS CON SESENTA Y SISTE CENTAVOS 

($41,743,107.67) MTE

T.P. No. 92.166 C.S.J.

Atentamente:


